

Popowo Sałęckie, dnia 16 września 2024 roku

Podmiot wnoszący petycję:

Grupa osób fizycznych, oznaczenie osób i ich podpisy w załączniku

Osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję:

URZĄD GMINY
MRĄGOWO
8808
2024 -10- 25
podpis

Wójt Gminy Mrągowo

Pan Piotr Piercewicz

PETYCJA

**W SPRAWIE PILNEGO PODJĘCIA I SFINALIZOWANIA PRAC NAD
UCHWALENIEM MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO DLA MIEJSCOWOŚCI:
POPOWO SAŁĘCKIE, GMINA MRĄGOWO**

Działając na podstawie *art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach* - działając w interesie publicznym składamy Petycję, w której żądamy **pilnego podjęcia i sfinalizowania prac nad uchwaleniem Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Popowo Sałęckie, gmina Mrągowo.**

UZASADNIENIE

W związku z tym, że w bliskim sąsiedztwie naszej miejscowości powstaje coraz więcej farm fotowoltaicznych, chcąc uniknąć podobnych inwestycji w naszej wsi żądamy pilnego podjęcia i sfinalizowania prac nad uchwaleniem Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Popowo Sałęckie, w którym zawarty będzie zapis zakazujący budowy farm fotowoltaicznych w bliskim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Obawy swe podpieramy faktem, że właściciel działek nr ewid. 218/28, 218/26, 218/42, 218/43, 218/47, 218/11, obręb Popowo Sałęckie, gmina Mrągowo, wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Mrągowo o wydanie

warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 5MW wraz z niezbędną infrastrukturą i magazynem energii, zlokalizowanej w miejscowości Popowo Salęckie, na działkach nr 218/28, 218/26, 218/42, 218/43, 218/47, 218/11, obręb Popowo Salęckie, gmina Mrągowo.

Jako mieszkańcy nieruchomości bezpośrednio przylegającej do terenu planowanej inwestycji, oraz w najbliższym otoczeniu, a więc znajdującymi się w obszarze bezpośredniego jej oddziaływania pragniemy zwrócić uwagę Wójta Gminy Mrągowo na następujące aspekty związane z planowanym przedsięwzięciem:

1. Farmy fotowoltaiczne są zjawiskiem stosunkowo młodym. Wynikowo, dzisiejsze badania ich wpływu na środowisko i człowieka oparte są jedynie krótkotrwałymi obserwacjami. Powoduje to, że nikt na dziś nie jest w stanie zagwarantować, że w perspektywie 10-20-30 lat negatywny wpływ na zdrowie ludzkie nie zostanie zaobserwowany. Ukazujące się w przestrzeni internetowej artykuły traktujące o braku związanych z tym zagrożeń nie mają charakteru naukowego, opartego długoletnimi badaniami - są sponsorowane przez przedsiębiorców energetycznych.

2. Wystarczy kilkadziesiąt minut jazdy samochodem, by przekonać się, że nasi zachodni sąsiedzi, absolutny europejski lider w inwestycjach i eksploatacji Odnawialnych Źródeł Energii, lokują podobne obiekty zawsze z dala od siedlisk ludzkich; wzdłuż autostrad, na nieużytkach rolnych.

3. Farmy fotowoltaiczne generują w sposób oczywisty promieniowanie elektromagnetyczne, którego działania na człowieka i ekosystemy, dziś w długim horyzoncie czasowym nie znamy! To fakty, których ani gmina, ani "inwestor", pomijać nie mogą. Rolą żadnej z w/w instytucji nie jest wszak pogarszanie dobrostanu mieszkańców.

4. Farmy fotowoltaiczne to oczywisty znaczący hałas generowany z pracy falowników, transformatorów oraz magazynów energii. Poziom hałasu generowanego przez w/w urządzenia może sięgać nawet 85dB na urządzenie. To poziom hałasu generowany przez jadące auto ciężarowe! Dlaczego mieszkańcy mają być narażeni na takie zjawiska? Większość z nich, wszak decydowała się na życie poza miastem z uwagi na możliwość wypoczynku w ciszy, spokoju i otoczeniu przyrody.

5. Farmy fotowoltaiczne to również lokalny wzrost temperatury, który spowoduje zmiany w naturalnym środowisku otoczenia farmy, w tym wysychanie gruntów i spadek poziomu wód gruntowych.

6. Farma fotowoltaiczna to również istotne ryzyko pożarowe. Jak wiemy, pożar dużych instalacji elektrycznych jest niezmiernie trudny do opanowania i ogromnie obciążający dla środowiska.

7. "Inwestycje" o takim rozmiarze, jak planowana nie będą pozostawały bez wpływu na środowisko. Uważamy, że potwierdzenie ich neutralności dla środowiska w decyzjach

administracyjnych jest wyrazem braku należytej i wnikliwej oceny opinii składanych w postępowaniu w sprawie wydania decyzji środowiskowej.

8. Jak pokazuje dostępne w sieci opracowania, mieszkańcy w sposób uzasadniony mają prawo obawiać się o spadek wartości ich nieruchomości. Należy wziąć pod uwagę, iż wiele z nich finansowanych jest przez długoletnie zobowiązania kredytowe.

9. Oczywistym jest, iż sam proces budowy farmy to szereg dodatkowych utrudnień dla mieszkańców, m.in. dodatkowe zanieczyszczenie hałasem.

Biorąc pod uwagę techniczne możliwości sieci przesyłowych (a właściwie ich brak) w okolicach miejscowości dotkniętych problemem farm, należy z dużym prawdopodobieństwem założyć, iż obecni indywidualni użytkownicy domowych instalacji fotowoltaicznych będą mieli problem z oddaniem do sieci wyprodukowanych nadwyżek. Co za tym idzie pojawi się problem z rozliczeniem produkcji prądu z indywidualnych domowych instalacji fotowoltaicznych. Inwestor ubiega się o wydanie decyzji o wydanie warunków zabudowy, gdyż na teren objęty inwestycją nie został opracowany MPZP, a zapewne jest w interesie i jego, i każdego innego inwestora, by do realizacji planowanej inwestycji mogło dojść możliwie najszybciej.

Domagamy się zatem jak najszybszego przystąpienia Gminy Mrągowo do finalizacji prac nad MPZP dla w/w terenu, w którym zawarty będzie zapis zakazujący budowy farm fotowoltaicznych w bliskim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. **Kwestię przystąpienia do prac nad takim planem uważamy za pilną!**

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każda gmina ma obowiązek opracowania i uchwalenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego. Uchwalenie takiego planu jest kluczowe dla zapewnienia ładu przestrzennego oraz ochrony interesów mieszkańców, szczególnie w sytuacjach, gdy na terenie gminy pojawiają się inwestycje mogące negatywnie wpłynąć na jakość życia lokalnej społeczności. Wójt gminy ma obowiązek pochylić się nad tą sprawą i działać w interesie mieszkańców, dążąc do ochrony ich dobra oraz jakości życia. Priorytetem w działaniach władz lokalnych powinno być zapewnienie zrównoważonego rozwoju przestrzennego, który nie narusza dobrostanu społeczności lokalnej.

Załączniki:

[1] Lista podpisów osób fizycznych będących podmiotem wnoszącym petycję.